Дело № 2-352-2902/2024
РЕШЕНИЕ
Именем   Российской   Федерации
Резолютивная часть

22 февраля 2024 года

               г. Югорск
Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Конякин Е.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Югорского судебного района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

 при секретаре Шиленко О.Н.,

рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  гражданское  дело по иску акционерного общества «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» к Васильеву Александру Николаевичу о взыскании расходов, затраченных на лечение,
решил:

Взыскать с Васильева Александра Николаевича, паспорт *, в пользу акционерного общества «Страховая компания «СОГАЗ-Мед», ИНН 7728170427, сумму, затраченную на лечение застрахованного лица С.М., в размере 5729 (пять тысяч семьсот двадцать девять) рублей 11 копеек.

Взыскать с Васильева Александра Николаевича, паспорт *, государственную пошлину в бюджет муниципального образования городской округ город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

  Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

  Мировой судья составляет мотивированное решение суда (решение в окончательной форме) в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 2 Югорского судебного района ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

судебного участка № 1

                                       Е.Н. Конякин